
Gültig ab 1. Januar 2025

Bequem und preiswert unterwegs mit Bus 
und Bahn im ganzen Netz des KVV.

Fahrkarten und Abos



3Tarife

	� Berechtigt zu beliebig vielen Fahrten im Geltungsbereich 
	 Gilt vom Ausgabezeitpunkt bis 6 Uhr des Folgetages 
	� Bei einer Tageskarte können Eltern mit allen eigenen Kindern 

unter 15 Jahren gemeinsam fahren

Tageskarte (nicht übertragbar)

 
1 Wabe

bis  
3 Waben

 
4 Waben Netz

1 Person € 5,20 € 6,60 € 11,00 € 13,00
2 Personen € 7,80 € 9,90 € 15,50 € 17,50
3 Personen € 10,40 € 13,20 € 20,00 € 22,00
4 Personen € 13,00 € 16,50 € 24,50 € 26,50
5 Personen € 15,60 € 19,80 € 29,00 € 31,00

bis  
3 Waben

 
4 Waben Netz

solo 
1 Kind unter 15 Jahren

€ 3,60 € 5,40 € 6,60

plus �
bis zu 5 Kinder unter  
15 Jahren

€ 7,60 € 10,30 € 12,40

KVV.luftlinie
mit  

BahnCard
Ermäßigung

Grundpreis € 1,65 € 1,24 € 1,18
Preis je Kilometer € 0,26 € 0,20 € 0,19
Höchstpreis je Fahrt € 9,60 € 7,20 € 5,00
Höchstpreis je Tag € 13,00 € 13,00 € 6,60

	� Flexibel reisen mit der Check-in/Check-out-Funktion
	� Nur die direkte Entfernung zwischen Start und Ziel wird  

abgerechnet. Es wird die jeweils günstigste KVV-Tarif- 
kombination berücksichtigt

	� Mitnahmemöglichkeit

2 kvv.de

Eine Fahrkarte für Bus und Bahn

Für die Busse und Bahnen in den Städten Karlsruhe, Baden-Baden  
und Landau sowie für die Landkreise Karlsruhe, Rastatt, Germers-
heim und Südliche Weinstraße gilt ein Gemeinschaftstarif. Das heißt, 
du kannst mit einer Fahrkarte alle öffentlichen Nahverkehrsmittel 
benutzen. Fahr mit Regionalbahnen der DB, Stadtbahnen der AVG, 
Straßenbahnen der Verkehrsbetriebe Karlsruhe, Bussen der Privat- 
unternehmen oder Fahrzeugen von KVV.MyShuttle. Der KVV hat  
das passende Tarifangebot für dich.

Einzelfahrkarte
mit  

BahnCard
Ermäßigung

1 Wabe € 2,60 € 1,90 € 1,80
2 Waben € 3,30 € 2,50 € 1,80
3 Waben € 4,50 € 3,40 € 2,30
4 Waben € 5,50 € 4,10 € 2,70
5 Waben € 6,50 € 4,90 € 3,30
6 Waben € 7,90 € 5,90 € 4,10
Netz € 9,60 € 7,20 € 5,00

	 �Am angegebenen Geltungstag bis 6 Uhr des Folgetages für  
eine Fahrt gültig

	 �Umsteigen in Richtung Fahrtziel und Fahrtunterbrechungen  
sind erlaubt

http://kvv.de
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Studikarte (nicht übertragbar)

Ausbildungs-Monatskarte (nicht übertragbar)

Semester / 6 Monate

Netz € 215,50

	� Hochschule und KVV müssen eine Vereinbarung über die Finan-
zierung der Studikarte getroffen haben

Monat

bis 2 Waben € 61,50
3 Waben € 79,00
4 Waben € 96,00
5 Waben € 118,00
6 Waben € 133,00
Netz € 164,00

	 �Für Schüler*innen und Auszubildende
	 �Nur gültig mit eingetragenem Vor- und Zunamen 
	 Berechtigt zu beliebig vielen Fahrten
	 Gültig für den Kalendermonat und den folgenden Werktag
	 Kein Übergang in die 1. Klasse

Ausbildungs-Jahreskarte/ScoolCard (nicht übertragbar)

Monat

Netz € 61,50

	� 10 Monate zahlen, 12 Monate fahren: Abbuchung monatlich  
über 10 Monate, Karte gilt 12 Monate

Für wen gibt es das Deutschlandticket?
Das Deutschlandticket kann jede*r nutzen. Im KVV-Gebiet gibt es 
neben dem bundesweiten Deutschlandticket noch weitere Ticket-
Angebote: Das Deutschlandticket Job bietet sich für alle Arbeitneh-
menden an. Setz dich am besten mit deinem/deiner Arbeitgeber*in 
in Verbindung. Das Deutschlandticket Job kann nur über den / die 
Arbeitgeber*in bestellt werden, sofern diese*r es anbietet.

Du bist Arbeitgeber*in und möchtest deinen Mitarbeitenden das 
Deutschlandticket Job anbieten? Dann wende dich einfach an  
firmenkarte@kvv.karlsruhe.de.

Für wen gibt es das D-Ticket JugendBW?
Das D-Ticket JugendBW können Kinder und Jugendliche sowie 
Schüler*innen, Auszubildende, Studierende und Freiwilligen- 
dienstleistende nutzen. Eine wichtige Voraussetzung ist, dass  
diese im baden-württembergischen Teil des KVV-Gebiets wohnen  
beziehungsweise ihre Schule in diesem Bereich liegt und sie  
nicht älter als 27 Jahre sind.

Wo gelten die Tickets?
Das Deutschlandticket, das Deutschlandticket Job und das D-Ticket 
JugendBW sind ist bundesweit im Nahverkehr gültig. Dazu zählen 
Straßenbahnen, Stadtbahnen, Stadt- und Regionalbusse, U-Bahnen, 
MyShuttle und Regionalzüge (RB / RE / MEX ).

Im Fernverkehr der Deutschen Bahn (z. B. IC und ICE) und in Fern- 
bussen sind die Tickets nicht gültig. Sammeltaxis oder Rufbusse 
sollten vorab bestellt werden. Diese Verkehrsmittel können extra 
kosten – das hängt von den Verkehrsanbietern ab. Bitte informiere 
dich vor deiner Reise darüber.

D-Ticket JugendBW (nicht übertragbar)

Monat

Alle unter 21 Jahren,  
Auszubildende unter 27 Jahren 2)

€ 39,42

Studierende unter 27 Jahren 2) 3) € 39,42

2)	 �Von 21 bis 26 Jahren nur gegen Vorlage eines Ausbildungsnachweises  
bzw. einer Immatrikulationsbescheinigung

3)	 �Preis gültig ab 1. April 2025

Deutschlandticket (nicht übertragbar)
Deutschlandticket Job (nicht übertragbar)

Monat

Deutschlandticket € 58,00
Deutschlandticket Job (5 % Rabatt) 1) € 55,10

1)	� Hierfür ist eine besondere Vereinbarung mit dem KVV erforderlich.  
Der Arbeitgeber muss mindestens € 12,25 Zuschuss gewähren

http://kvv.de
mailto:firmenkarte%40kvv.karlsruhe.de?subject=
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KVV.homezone (nicht übertragbar)

KombiCard (nicht übertragbar)

je 28 Tage

Gesamthöchstpreis € 147,40

Monat

Netz € 114,00
Netz (Partnerkarte) € 85,50

	 �Für 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate 
	 �Preis wird monatlich (zwölfmal) im Voraus vom Konto abgebucht 
	 �Vom 1. Tag eines Monats gültig  

	� Partnerkarte: gleicher Haushalt/Hauptwohnsitz und Abbuchung 
vom gleichen Konto wie Hauptkarte

9-Uhr-Monatskarte (nicht übertragbar)

Monatskarte (übertragbar)

Monat

bis 2 Waben € 64,00
3 Waben € 81,00
4 Waben € 88,00
5 Waben € 93,00
6 Waben € 101,00
Netz € 111,00

Monat

bis 2 Waben € 82,00
3 Waben € 107,00
4 Waben € 129,00
5 Waben € 159,00
6 Waben € 179,00
Netz € 221,00

	 �Tag des Beginns kann frei gewählt werden
	 �Bis zum gleichen Tag des Folgemonats (24 Uhr) gültig 
	 �Nach 19 Uhr bis 6 Uhr des Folgetages können zwei Erwachsene 

und zwei zahlungspflichtige Kinder unter 15 Jahren gemeinsam 
fahren

	 �Gilt montags bis freitags ab 9 Uhr bis 6 Uhr des Folgetages, an 
Samstagen, Sonn- und Feiertagen ganztägig und bis 6 Uhr des 
Folgetages 

	 �Tag des Beginns kann frei gewählt werden
	 �Bis zum gleichen Tag des Folgemonats (24 Uhr) gültig

Jahreskarte (übertragbar) 
AboFix (nicht übertragbar)

Firmenkarte online (nicht übertragbar)
JobTicket BW (nicht übertragbar)

Monat

bis 2 Waben € 71,00
3 Waben € 93,00
4 Waben € 111,00
5 Waben € 135,00
6 Waben € 156,00
Netz € 193,00

Monat Monat
(mit 10 % 1) Rabatt) (mit 12 % 2) Rabatt)

bis 2 Waben € 63,90 € 62,48
3 Waben € 83,70 € 81,84
4 Waben € 99,90 € 97,68
Netz € 121,50 € 118,80

	 �Für 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate 
	 �Preis wird monatlich (zwölfmal) im Voraus vom Konto abgebucht 
	 �Vom 1. Tag eines Monats gültig  

	 �Für Mitarbeitende von Firmen, Behörden und Organisationen
	 �Voraussetzung: besondere Vereinbarung mit dem KVV

Tarifekvv.de

1)	 Rabatt bezieht sich auf Jahreskartenpreis; Bestellungen ab 25 Firmenkarten
2)	 �Rabatt bezieht sich auf Jahreskartenpreis; Bestellungen ab 25 Firmenkarten  

mit mind. 10 Euro/Monat Zuschuss durch Arbeitgebende

http://kvv.de
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Ergänzungskarte (nicht übertragbar)

Karte ab 65 1) (nicht übertragbar)

Gesamthöchstpreis € 3,30 € 1,80

Monat

Netz € 59,00

1)	 Mit gültigem eigenem Rentenbescheid bereits ab 60 Jahren 

	 �Netz-Jahreskarte für 12 aufeinanderfolgende Kalendermonate
	 �Preis wird monatlich (zwölfmal) im Voraus vom Konto abgebucht
	 �Vom 1. Tag eines Monats gültig  

	� Eigentümer*innen einer Karte ab 65 können alle eigenen Kinder 
und Enkelkinder unter 15 Jahren ganztägig mitnehmen

Zuschlag 1. Klasse

Zuschlag für Einzelfahrten € 3,70
Monatszuschlag zu Zeitkarten € 96,90

	 �In den Eisenbahnen in Verbindung mit einer gültigen Fahrkarte

	 �Zur Monats- und Jahreskarte für eine Fahrt im KVV-Netz

Regio Spezial

1 Person € 18,10
2 Personen € 23,00
3 Personen € 27,80
4 Personen € 32,70
5 Personen € 37,50

	� Gilt im gesamten KVV-Netz, auf den Schienenstrecken im  
VPE und auf der S6 im Abschnitt zwischen Neuenbürg und  
Bad Wildbad

	� Für die angegebene Personenzahl gültig (keine Mitnahme- 
regelung)

http://kvv.de
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Wabenplan

Tarifekvv.de

Gültig seit 1. August 2024
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Nationalpark Schwarzwald 
(violett schraffierter Bereich)
Fahrkarten aus dem KVV-Gebiet in die National-
parkkulisse - ausgenommen Fahrkarten bis 
Schwanenwasen oder Dr. Fecht Waldheim -
gelten auf den dargestellten Strecken am 
Gültigkeitstag als Tagesticket.

VPE Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis
(grauer Bereich)
Für Fahrten innerhalb dieses Gebietes gilt der 
VPE-Tarif. 

Frankreich
(grüner Bereich)

HNV Heilbronner - Hohenloher - Haller Nahverkehr (rosa Wabe)
Für Fahrten innerhalb dieser Wabe gilt der HNV-Tarif. 
Für Fahrten auf den dargestellten Strecken gilt der KVV-Tarif.

Für Fahrten in das KVV-Gebiet und aus dem 
KVV-Gebiet werden KVV-Netzzeitkarten auf 
den dargestellten Strecken anerkannt.

KVV-Fahrkarten, die bis 
Wintersdorf (Wabe 361) 
gelten, berechtigen zur
Weiterfahrt bis Soufflen-
heim/Seltz.

!

VRN Verkehrsverbund Rhein-Neckar
(blaue Waben)
Waben, die zum Verkehrsverbund Rhein-Neckar 
(VRN) gehören (560-591). Für Fahrten innerhalb 
dieser Waben gilt der VRN-Tarif. Für Fahrten in 
das KVV-Gebiet und aus dem KVV-Gebiet gilt der 
KVV-Tarif.

Für Fahrten zwischen den Waben 
540, 550, 555, 557, 565, 575 und 
585 und den Waben 580, 581, 588, 
590, 591 gilt der VRN-Tarif.

Ausnahme!
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MEX17a
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107
27, 47, 158
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125
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Oppenau
Allerh. Wasserfälle
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Nationalparkzentrum RuhesteinNationalparkzentrum Ruhestein
Schliffkopf
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Turm
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Brandmatt

Oppenau
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EttlingenweierEttlingenweier

Neuburgweier

Niederbühl FörchNiederbühl

Eggenstein-
Leopoldshafen

Vorderweidenthal

Albers-
weiler

Nationalpark Schwarzwald 
(violett schraffierter Bereich)
Fahrkarten aus dem KVV-Gebiet in die National-
parkkulisse - ausgenommen Fahrkarten bis 
Schwanenwasen oder Dr. Fecht Waldheim -
gelten auf den dargestellten Strecken am 
Gültigkeitstag als Tagesticket.

VPE Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis
(grauer Bereich)
Für Fahrten innerhalb dieses Gebietes gilt der 
VPE-Tarif. 

Frankreich
(grüner Bereich)

HNV Heilbronner - Hohenloher - Haller Nahverkehr (rosa Wabe)
Für Fahrten innerhalb dieser Wabe gilt der HNV-Tarif. 
Für Fahrten auf den dargestellten Strecken gilt der KVV-Tarif.

Für Fahrten in das KVV-Gebiet und aus dem 
KVV-Gebiet werden KVV-Netzzeitkarten auf 
den dargestellten Strecken anerkannt.

KVV-Fahrkarten, die bis 
Wintersdorf (Wabe 361) 
gelten, berechtigen zur
Weiterfahrt bis Soufflen-
heim/Seltz.

!

VRN Verkehrsverbund Rhein-Neckar
(blaue Waben)
Waben, die zum Verkehrsverbund Rhein-Neckar 
(VRN) gehören (560-591). Für Fahrten innerhalb 
dieser Waben gilt der VRN-Tarif. Für Fahrten in 
das KVV-Gebiet und aus dem KVV-Gebiet gilt der 
KVV-Tarif.

Für Fahrten zwischen den Waben 
540, 550, 555, 557, 565, 575 und 
585 und den Waben 580, 581, 588, 
590, 591 gilt der VRN-Tarif.

Ausnahme!
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Nationalpark Schwarzwald 
(violett schraffierter Bereich)
Fahrkarten aus dem KVV-Gebiet in die National-
parkkulisse - ausgenommen Fahrkarten bis 
Schwanenwasen oder Dr. Fecht Waldheim -
gelten auf den dargestellten Strecken am 
Gültigkeitstag als Tagesticket.

VPE Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis
(grauer Bereich)
Für Fahrten innerhalb dieses Gebietes gilt der 
VPE-Tarif. 

Frankreich
(grüner Bereich)

HNV Heilbronner - Hohenloher - Haller Nahverkehr (rosa Wabe)
Für Fahrten innerhalb dieser Wabe gilt der HNV-Tarif. 
Für Fahrten auf den dargestellten Strecken gilt der KVV-Tarif.

Für Fahrten in das KVV-Gebiet und aus dem 
KVV-Gebiet werden KVV-Netzzeitkarten auf 
den dargestellten Strecken anerkannt.

KVV-Fahrkarten, die bis 
Wintersdorf (Wabe 361) 
gelten, berechtigen zur
Weiterfahrt bis Soufflen-
heim/Seltz.

!

VRN Verkehrsverbund Rhein-Neckar
(blaue Waben)
Waben, die zum Verkehrsverbund Rhein-Neckar 
(VRN) gehören (560-591). Für Fahrten innerhalb 
dieser Waben gilt der VRN-Tarif. Für Fahrten in 
das KVV-Gebiet und aus dem KVV-Gebiet gilt der 
KVV-Tarif.

Für Fahrten zwischen den Waben 
540, 550, 555, 557, 565, 575 und 
585 und den Waben 580, 581, 588, 
590, 591 gilt der VRN-Tarif.

Ausnahme!
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Nationalpark Schwarzwald 
(violett schraffierter Bereich)
Fahrkarten aus dem KVV-Gebiet in die National-
parkkulisse - ausgenommen Fahrkarten bis 
Schwanenwasen oder Dr. Fecht Waldheim -
gelten auf den dargestellten Strecken am 
Gültigkeitstag als Tagesticket.

VPE Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis
(grauer Bereich)
Für Fahrten innerhalb dieses Gebietes gilt der 
VPE-Tarif. 

Frankreich
(grüner Bereich)

HNV Heilbronner - Hohenloher - Haller Nahverkehr (rosa Wabe)
Für Fahrten innerhalb dieser Wabe gilt der HNV-Tarif. 
Für Fahrten auf den dargestellten Strecken gilt der KVV-Tarif.

Für Fahrten in das KVV-Gebiet und aus dem 
KVV-Gebiet werden KVV-Netzzeitkarten auf 
den dargestellten Strecken anerkannt.

KVV-Fahrkarten, die bis 
Wintersdorf (Wabe 361) 
gelten, berechtigen zur
Weiterfahrt bis Soufflen-
heim/Seltz.

!

VRN Verkehrsverbund Rhein-Neckar
(blaue Waben)
Waben, die zum Verkehrsverbund Rhein-Neckar 
(VRN) gehören (560-591). Für Fahrten innerhalb 
dieser Waben gilt der VRN-Tarif. Für Fahrten in 
das KVV-Gebiet und aus dem KVV-Gebiet gilt der 
KVV-Tarif.

Für Fahrten zwischen den Waben 
540, 550, 555, 557, 565, 575 und 
585 und den Waben 580, 581, 588, 
590, 591 gilt der VRN-Tarif.

Ausnahme!
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HNV Heilbronner - 
Hohenloher -
Haller Nahverkehr 
(rosa Wabe)
Für Fahrten innerhalb dieser 
Wabe gilt der HNV-Tarif.
Für Fahrten auf den dargestellten 
Strecken gilt der KVV-Tarif.

VRN Verkehrsverbund Rhein-Neckar (blaue Waben)
Waben, die zum Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN)  
gehören (560–591). Für Fahrten innerhalb dieser Waben  
gilt der VRN-Tarif. Für Fahrten in das KVV-Gebiet und  
aus dem KVV-Gebiet gilt der KVV-Tarif.

	� Ausnahme
Für Fahrten zwischen den Waben 540,  
550, 555, 557, 565, 575 und 585 und 
den Waben 580, 581, 588, 590, 591 
gilt der VRN-Tarif.

VPE Verkehrsverbund 
Pforzheim-Enzkreis (grauer Bereich)
Für Fahrten innerhalb dieses Gebietes  
gilt der VPE-Tarif.

	� Für Fahrten in das KVV-Gebiet und  
aus dem KVV-Gebiet werden KVV- 
Netzzeitkarten auf den dargestellten  
Strecken anerkannt.

Frankreich   
KVV-Fahrkarten, die bis Wintersdorf (Wabe 361)
gelten, berechtigen zur Weiterfahrt bis Soufflenheim/Seltz.

Nationalpark Schwarzwald (violett schraffierter Bereich)
Fahrkarten aus dem KVV-Gebiet in die Nationalparkkulisse – 
ausgenommen Fahrkarten bis Schwanenwasen oder Dr. Fecht 
Waldheim – gelten auf den dargestellten Strecken am  
Gültigkeitstag als Tagesticket.
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Mit dem KVV-Abo 1) preiswert 
stadtmobil und KVV.nextbike nutzen

	� stadtmobil Schnupperpaket  
KVV-Abokund*innen können für einen Pauschalpreis von  
€ 80,00 drei Monate lang das Schnupperpaket von stadtmobil 
CarSharing ausgiebig testen. Weitere Infos unter stadtmobil.de.

	� Zu attraktiven Preisen individuell unterwegs –  
mit KVV.nextbike 
Inhaber*innen von Abo-Karten sind auch bei nextbike  
Premiumkund*innen. Weitere Infos unter kvv-nextbike.de. 

1)	� Diese Angebote gelten für Inhaber*innen von Deutschlandticket-Abos,  
Jahreskarten, AboFix, KombiCards, Karten ab 65 und Firmenkarten.

Fahrradmitnahme

In den Bussen und Bahnen können Fahrräder in geringem Umfang 
mitgenommen werden. Von Mo – Fr in der Zeit vor 6 Uhr und nach 
9 Uhr sowie an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen 
ganztägig ist die Mitnahme von Fahrrädern kostenlos. In den Zügen, 
Stadt- und Straßenbahnen im KVV-Gebiet ist Mo – Fr zwischen  
6 Uhr und 9 Uhr die Fahrradmitnahme möglich, wenn eine Fahrrad-
karte oder Einzelfahrkarte für Erwachsene 2 Waben gekauft wird.

Hunde

Inhaber*innen von Monats-, Halbjahres-, Jahres- und Tageskarten ist 
es gestattet, einen Hund im KVV-Gebiet kostenlos mitzunehmen.

Abonnements: Abo-Online 
Neues Abo abschließen und als Chipkarte erhalten: 
Deutschlandticket, D-Ticket JugendBW, KombiCard 
sowie weitere Abonnements unter abo.kvv.de  
bequem von zu Hause bestellen.

Der Abo-Antrag muss bis zum 10. des Vormonats beim KVV vorliegen. Per Post an 
KVV-Abo-Stelle, Postfach 1140, 76001 Karlsruhe, in KVV-Kundenzentren oder bis 
zum 10. des Vormonats unter Abo-Online bestellen.

KVV.regiomove-App
Einfach bequem: einmal registrieren, Zahlart hinter-
legen und intermodale Fahrten planen, buchen und 
gebündelt bezahlen. Alles in einer App!

Neu in KVV.regiomove:  der Deutschlandticket-Shop. 
Einfach Abo abschließen und das Ticket sofort in der 
App, im Wallet oder im Browser nutzen.

Wo bekomme ich Fahrkarten?

	� Fahrkartenautomaten
	� KVV-Kundenzentren 
	� Verkaufsstellen
	� Busfahrpersonal
	� Apps auf dem Smartphone: 

	 • KVV.regiomove  
	 • FAIRTIQ

	� Online: 
	 • KVV-Shop
	 • Abo-Online
	 • Deutschlandticket-Shop

http://stadtmobil.de
http://kvv-nextbike.de
http://abo.kvv.de
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Das Taxi ergänzt Bus und Bahn

In Karlsruhe mit dem Taxi bis vor die Haustür
Wenn du in Karlsruhe mit Bus und Bahn unterwegs bist und von der 
Haltestelle mit dem Taxi bis vor die Haustür fahren willst: Sag einfach 
dem Fahrpersonal Bescheid, es bestellt dir ein Taxi an die gewünschte 
Haltestelle.

Anrufsammeltaxi und Anruflinientaxi
Nicht überall ist es wirtschaftlich vertretbar, einen Buslinienverkehr 
auch in den Abendstunden oder am Wochenende anzubieten. 
Daher wird in einigen Städten und Gemeinden im Verbundraum das 
Anrufsammeltaxi oder das Anruflinientaxi angeboten:

Bruchsal, Telefon: 07251 300886
Waghäusel, Telefon: 07254 75011
Vorderer Kraichgau, Telefon: 07253 70333
Karlsbad, Telefon: 07202 3141
Gaggenau und Murgtal, Telefon: 07225 96450
Au am Rhein, Bietigheim, Durmersheim und Elchesheim-
Illingen, Telefon: 07245 2323 oder 07245 2653
Baden-Baden und Hügelsheim, Telefon: 07221 62110
Bühl, Bühlertal, Ottersweier, Rheinmünster und 
Lichtenau, Telefon: 07223 3319  
Sinzheim, Telefon: 07229 699393
Rastatt, Steinmauern und Iffezheim, Telefon: 07222 39933
Landau, Telefon: 0621 1077077

Anrufsammeltaxi (AST) und Anruflinientaxi (ALT) fahren nur bei 
Bedarf. Es ist also auf jeden Fall eine telefonische Voranmeldung 
mindestens 30 bis 45 min vor Abfahrt bei der AST-/ALT-Zentrale 
notwendig. Auch beim Anrufsammeltaxi/Anruflinientaxi besteht die 
Möglichkeit der Fahrt bis vor die Haustür. Hierfür ist ein Zuschlag zu 
zahlen.

Tarife

Sonderregelungen

Baden-Baden:
Für Fahrten von Sandweier nach Rastatt und Sandweier nach Iffez-
heim ist der Fahrpreis für 2 Waben zu bezahlen. Auf der Buslinie 208  
(Herrengut – Friesenberg – Birkenbuckel) ist eine Fahrkarte für  
2 Waben für alle drei Schleifen gültig.

Rastatt:
Für Fahrten im Stadtgebiet von Rastatt wird in den Bussen eine 
besondere Monats- und Jahreskarte, „Rastatts starke Karte“, an-
erkannt. Die Monatskarte kostet € 61,50, die Jahreskarte € 615,00.

Bruchsal:
Für Fahrten im Stadtgebiet Bruchsal (einschließlich der Stadtteile 
Büchenau, Heidelsheim, Helmsheim, Obergrombach und Unter-
grombach) wird eine besondere „MONA“-Monatskarte und eine 
„MONA“-Jahreskarte angeboten. Die Monatskarte kostet  
€ 61,50, die Jahreskarte € 615,00. 

KVV.MyShuttle – das smarte  
OnDemand-Angebot

KVV.MyShuttle ist das smarte ÖPNV-Angebot in Randzeiten –  
einfach buchbar über die Apps KVV.easy oder KVV.regiomove.
Näheres zum Buchungsprozess, den Bedienzeiten und den Bedien-
gebieten unter: kvv.de/myshuttle 

 
Hinweis zur Sprache: Wir halten gendergerechtes Formulieren für wichtig und 
versuchen, dies mit flüssiger Lesbarkeit in Einklang zu bringen (z. B. „Studierende“ 
statt „Student*innen“, aber nicht „Kund*innenzentrum“ statt „Kundenzentrum“).

http://kvv.de
https://www.kvv.de/mobilitaet/kvvmyshuttle.html


Aus Verantwortung – gedruckt auf Umweltpapier.

Informationen

Karlsruher Verkehrsverbund GmbH (KVV)
Tullastraße 71, 76131 Karlsruhe
kvv.de, info@kvv.karlsruhe.de 

KVV-Service-Telefon: 0721 6107-5885

KVV-Fahrkarten online oder als App:
kvv.de/onlineverkauf

Eine App – alle Möglichkeiten – ein Konto:
kvv.de/regiomove

 

KVV-Kundenzentren

Karlsruhe
Kundeninformationszentrum (KIZ) Durlacher Allee
Hauptbahnhof
Rastatt
VERA, Herrenstraße 15
Bruchsal
Stadtbusbüro, Hoheneggerstraße 7 
Baden-Baden
Stadtwerke Baden-Baden – Verkehrsbetriebe  
Kundenzentrum am Augustaplatz
Ettlingen
Bahnhof Ettlingen, Wilhelmstraße 2

Auskünfte erhältst du auch bei den Bahnhöfen und den 
Verkaufsstellen vor Ort.

Stand: Februar 2025

Immer bestens informiert:
Jetzt KVV-Newsletter abonnieren.

Komplettes Sortiment  
hier erhältlich

http://kvv.de
mailto:info%40kvv.karlsruhe.de%20?subject=
http://kvv.de/onlineverkauf
http://kvv.de/regiomove

